
UCHWAŁA NR V/61/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXIV/577/2023 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 grudnia 
2023r.  w sprawie przyjęcia do realizacji Ramowego Planu Finansowania zadań Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

miasta Skarżyska-Kamiennej na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 ze zm.), art. 41 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 październik 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 2151), art. 10 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1939) oraz §1 pkt. 2 Uchwały Nr 
LVIII/473/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie przyjęcia do realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2023-2026, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ramowy Plan Finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej na 2024 rok, 
otrzymuje brzmieni zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Paweł Bugajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2677A566-72A7-4228-8C0A-581A798E1B33. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/61/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 26 września 2024 r. 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ 
GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

dla miasta SKARŻYSKA-KAMIENNEJ NA 2024 ROK 

Lp. Rodzaje działań 

Wielkość środków 
finansowych 

przeznaczonych na 
realizacje działań (zł) 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Dział/Rozdział 

1. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie, wspieranie 
działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób 
spędzania czasu przez rodziny, dzieci i młodzież. 

517 164,39 851/85154 

2. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych służącej przeciwdziałaniu 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie. Współpraca z 
organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami 
pożytku publicznego w obszarze profilaktyki i 
rehabilitacji uzależnień. 

810 000,00 851/85154 

3. 

Zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Skarżysku -Kamiennej w 
tym pokrycie kosztów wydawania opinii przez biegłych 
orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu, opłat 
sądowych oraz opłat kancelaryjnych 

180 000,00 851/85154 

4. 
Zadania na rzecz ograniczania stosowania środków 
odurzających, substancji psychotropowych, środków 
zastępczych i NSP. 

65 000,00 851/85153 

5. Przeciwdziałanie rozwojowi uzależnień behawioralnych 
wśród mieszkańców gminy. 12 000,00 851/85154 

6. 

Projekt „Eduodkrywcy” w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027; działania 
na rzecz poprawy świadczenia usług w zakresie opieki 
rodzinnej i środowiskowej (wkład własny) 

51 700,00 851/85154 

Razem 1 635 864,39  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2677A566-72A7-4228-8C0A-581A798E1B33. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi nakłada na gminy obowiązek tworzenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi podstawę wszelkich działań 

podejmowanych na terenie gminy w tym zakresie. 

Uchwałą Nr LVIII/473/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 grudnia 2022r.  Gminny 

Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

terenie Gminy Skarżysko-Kamienna został przyjęty do realizacji na lata 2023-2026. 

Zgodnie  art. 182  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zadania 

planowane do realizacji w ramach Gminnego Programu  finansowane będą ze środków pochodzących z 

opłat za wydane w gminie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wprowadza się do Ramowego Planu finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Skarżyska-

Kamiennej na rok 2024 środki finansowe  w wysokości 120 244,63 zł z tytułu wprowadzonego podatku od 

sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml (tzw. "podatek od małpek) - zgodnie z art. 92  ust. 11 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Opłaty te stanowią w częściach po 50% dochód gminy, na 

terenie których prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych i przychód Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Środki, o których mowa przeznacza się na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2677A566-72A7-4228-8C0A-581A798E1B33. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/61/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃGMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKII ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCHORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANIIdla miasta SKARŻYSKA-KAMIENNEJ NA 2024 ROK
	Uzasadnienie


